gionibus haec lavaera Herculis in usum aperta dicerentur, non mirum est diversis id beneficium Diis tribui. Ita Minervae loco Vulcanus auctor apud Ibycum perhibebatur ex hominum suorum persuasione opinor, quum is tractus Italiae inferioris et terrarum motibus frequenter concuteretur et subterraneis ignibus abundaret, quibuscum conjuncti erant fontes *θερμῶν ὑδάτων*. Recte igitur et simpliciter poeta Rhегinus neque confudit alteruter vel Ibycus vel Pisander rem atque detorsit, ut visum Lucae de Minerv. cogn. *γλαυκῶπ.* p. 18. Nam Minervam Pisander ideo hoc munere gratificatam esse Herculi scripsit, quoniam ea ubique Herculi fautrix atque praesidium affuit. Nam id ego potius caussae dixerim esse, quam quod placuit Welckero Trilog. Aesch. p. 279. ideo variasse poetas, quia utriusque numinis natura atque indoles simillima fuerit. At ea similitudo posita in eo, quod Minerva divino, terrestri et subterraneo igni Vulcanus praesidebat. Nymphis autem quod ab aliis id negotii assignatur, eae quasi ministrae voluntatis divinae sunt, v. Diod. V, 3. Qui plura velit adeat Walch. de deo Melitenss. p. LI.

Quod vero ad Herculem communi religione haec lavaera referebantur, et erant qui ipsum sibi aperuisse testarentur, v. Phot. s. v., ejus rei rationem alii expediunt aliter. Velut Buttm. Mythol. I, p. 259. ad Herculem medicum pertinuisse statuit.

Contra Welckerus Trilog: Aesch. p. 178. ab Hercule dactylo Eleorum in Thebanum heroem derivata censuit et ad artem gymnasticam spectare credita. Quam rationem merito reprobavit Lobeck. Aglaoph. II, p. 1168. Res haec est. Quum Hercules athletarum praeses coleretur, quos usos constat balneis calidis post certamina ad fessa sudore membra reparanda, factum est, ut *θερμὰ λουτρά* et ipsa vel originem ab eo nacta vel ab eo primum usurpata putarentur, cfr. Heffter. de cultu Rhodiorum I, p. 15 sqq. Rem in risum detorserunt fabularum satyricarum auctores, qui Herculem omnium heroum maxime vel ob voracitatem vel ob molliem cavillari consuessent. Quae causa exstitit, ut calida lavacra mollium hominum, de quibus v. Goettling. Hes. Opp. 753., ab heroe Thebano instituta crebraque usurpatione commendata existimarentur.

III. *Carmen in Dianam Ortygiae, ut videtur.*

Fr a g m. XXXI.

Ἡ Ἀρέθουσα κρήνη ἐν Συρακούσαις τῇ ἐν Σικελίᾳ, ἣ φασὶ διὰ πελάγους Ἀλφειὸν ἤκειν, ὡς φησιν Ἴβυκος παριστορῶν περὶ τῆς Ὀλυμπίας φιάλης.

Quibus subjicit Schol. Ursini: Ἴβυκός ἱστορῶν περὶ τῆς Ὀλυμπίας φιάλης Σικελικὴν κρήνην τὴν Ἀρέθουσαν εἶναι φησι καὶ ὑπὸ Ἀλφειοῦ πληροῦσθαι.